„hostium concordiam, quos necessitas faciet breui in gratiam redire, sed et nostrorum auxilia praeuenire debemus: ut praeter victoriam, qua tantas copias pauci supereramus, etiam ciuitate soli potiamur.

5. Simul ac ista diceret, in equum insiluit, et ad lacum contendit, perque eum profectus urbem primus ingreditur, et post eum caeteri. Ad hanc illius audaciam animis consternati erant murorum defensores: et pugnare quidem vel ipsum arcere nemo suslinuit. Relictis autem excubiis, Iesus, et qui cum eo erant, per agros fuga dilabuntur; alii vero ad lacum decurrentes in manus hostium contra venientium incidebant. Mactabantur autem alii, dum nauigia scanderent; itemque alii, dum iam proiecta assequuntatando conarentur: plurimaque illorum, qui in urbe manebant, edita erat strages; aduenarum quideam, quotquot non effugissent, aduersa acie resistentium, indigenarum vero sine praelio, (nam spe gratiae impetratae, quodque sibi consciit essent bellum haud suo consilio initum esse, pugnam detrectabant) donec Titus, interemtis, qui culpae affines erant, miseratus indigenas a caede requieuit; Qui vero in lacum confugerant, ubi ciuitatem capti vi derunt, quam longissime ab hostibus in altum se subduxerunt.

6. Titus autem unum ex equitibus ad patrem misit cum laeto rei gestae nuncio. Ille vero, ut par erat, mirum in modum delectatus et filii virtute, et facinore praeclaro, (nam maxima pars belli confecta videbatur) tunc quidem, cum eo venisset, urbi circumdatis obseruare praecepit, ne quis ex ea fuga dilaberetur, et occidere iussit. Postero autem die cum ad lacum descendisset, in mandatis dedit, ut naues aduersus illos compingerent, qui fuga in eum se receperant. idque celeriter factum erat, quod et materiae copia esset, et magna artificium multitudo.

7. Lacus autem Gennesar a regione quidem adiacente nomen sortitur, stadiorum vero xl latitudine patens, et praeter totidem centum aliorum longitudine, aquae tamen dulcis, et maxime potabilis: etenim tenuiores, quam pro-

νῦμα λεπτότερον, καθαρά τε ἐξί πάντοθεν αἰγιαλοῖς ἐπιλύγγασα καὶ ψάμμῳ, πρὸς δὲ εὐκρατος ἀρύσασθαι. ποταμὸς μὲν ἡ κείνης προσπνευστέρα, Ψυχροτέρα δέ, ἡ κατὰ λίμνης διάχυσιν, αἱρεῖ μέντος. καὶ τὸ μὲν ὅδωρον ἐκ αἰποδεῖ χίονος δέξαιθεισθὲν, ὅπερ Ἐρέχτης νυκτὸς ποιῶν ἔθος τοῖς ἐπιχωρίοις. γένη δὲ ἵχθύων ἐν αὐτῇ διάφορα πρὸς τὰς ἄλλαχθεις γενετὰν τε καὶ ιδέαν· μέση τε ὑπὸ τῆς Ιορδάνης τέμνεται. καὶ δοκεῖ μὲν Ιορδάνης πηγὴ τὸ Πάνειον. Θέρεται δὲ ὑπὸ γῆν εἰς τόπο ορυκτῶν ἐκ τῆς καλυμένης Φιάλης. ἡ δέ ἐστιν αἰνόντων εἰς τὴν Τραχωνίτιν ἀπὸ σαδίων ἐκατὸν εἴκοσι Κασταρέας, τῆς ὁδὸς κατὰ δεξιὸν μέρος ἐκ αἰποδεῖν. ἐκ μὲν δὲ τῆς περιφερείας ἐτύμως Φιάλη κέκληται τροχοειδῆς ὁστεολίμνη. μέντοι δὲ ἐπὶ χείλες αὐτῆς αἱρεῖται τὸ ὕδωρ, μήτε ὑπονοστῶν, μήτε ὑπερχεόμενον. ἀγνούμενος δὲ τέως ὁ Ιορδάνης ἐντεῦθεν ἀρχεθεὶς διὰ τὴν τετραεχήσαντος Τραχωνιτῶν ἥλεγχοθη Φιλίππη. Βαλῶν γὰρ ἐτοις εἰς τὴν Φιάλην ἄχυρα, κατὰ τὸ Πάνειον, ἐνθεν ἐδόκεν οἱ πάλαι γεννᾶσθαι τὸν ποταμὸν, εὑρεν ἀνενεχθέντα. τὴν γε μὴν Πανείον τὸ Φυσικὸν κάλλος ὑπὸ τῆς Βασιλικῆς προσοξησταταὶ πολιτελείας, τὸν Διγέρπικα πλεύτον κεκοσμημένον. ἀρχόμενος δὲ Φανερῆ ρύματος ὁ Ιορδάνης ἀπὸ τῆς τοῦ ἄντερ, κόπτει μὲν τὰ τῆς Σεμεχωνίτιδος λίμνης ἔλη τε καὶ τέλματα, διάμειψας δὲ ἐτέρχεται εἰκοσι σαδίγες μετὰ πόλιν Ιγλιάδα διεκτέμνει τὴν Γεννησὰρ μέσην. ἔπειτα πολλὴν ἀναμετρέμενος ἐρημίαν εἰς τὴν Ασφαλτίτιν ἔξεισι λίμνην.

η. Παραστένει δὲ τὴν Γεννησὰρ ὄμώνυμος χώρα, Θαυμαστὴ Φύσιν τε καὶ κάλλος. Μέτε γὰρ αὐτή τι Φυτὸν ἀρνεῖται διὰ τὴν πιότητα, καὶ πᾶν πεφυτεύκασιν οἱ γερμόμενοι. τὴν δὲ αὔρος τὸ εὐκρατον αἴμοδες καὶ τὰς διαφόρους. καρύα μὲν γε, Φυτῶν τὸ χαμιερώτατον, ἀπειροι τεθῆλασιν. ἔτι θαφοίνικες, οἱ καύματι τρέφονται, συκέαι τε καὶ ἐλαῖαι πλησίον τύτων, αἵς μαλθακώτερος ἀλλεὶ ἀποδέδειται. Φιλοτιμίαν ἀν τις εἴποι τῆς Φύσεως, Βιασαρένης εἰς ἐνσυναγαγεῖν τὰ μάχιμα, καὶ τῶν ὀρῶν ἀγαθὴν ἔριν, ἐκά-

palustrium crassitie, habet latices, et limpidus est vndeque in arenam ad littus desinens, insuper ad hauriendum temperatus. Fluuii quidem aut fontis aqua lenior est aliquanto; frigidior autem, quam pro lacu tam diffuso, perpetuo est. Et aqua quidem frigore nihil quicquam niui cedit, postquam habita est sub dio: quod per aestatem indigenae solent noctu facere. Varia autem in eo sunt piscium genera, figura et sapore ab alterius loci piscibus diuersa; mediusque Iordanus fluuio secatur. Et Iordanis quidem fons Panium esse videtur: sub terram vero, huc occulto deferatur ex Phiala, ut appellatur. Haec autem est qua in Trachonitidem adscenditur ad cxx stadiorum a Caesarea, ad dextram non longe a via. et quidem propter rotunditatem vero nomine Phiala dictus est lacus, rotae in modum rotundus. semper autem intra labra eius continetur aqua, nunquam subsidens, nunquam exundans. Cumque olim hoc esse Iordanis principium nesciretur, a Tetrarcha quondam Trachonitidis Philippo deprehensum est. immisis enim eius iussu in Phialam paleis, inuentae sunt delatae in Panium, vnde antiquitus fluuium nasci crediderunt. Huius quidem Panii naturalis pulchritudo insuper regia magnificentia exculta erat, Agrippae quippe opibus exornata. Ab hoc autem antro incipiens manifesto fluere Iordanes, medius quidem secat Semechonitidis paludes coenosas: indeque alia centum et viginti stadia lapsus post vrbem Iuliadem per medium transit lacus Gennesar, deinde multum solitudinis emensus in lacum Asphaltitem exit.

8. Gennesar autem lacum praetendit eiusdem nominis regio, natura simul et pulchritudine admirabilis. Nullam enim ipsa arborem pro vertate sua recusat, atque omnigenas conseruere agri cultores; aerisque temperies etiam diversis est accommodata. Nam et nuces, quae arborum maxime frigoribus gaudent, magna isthic crescent copia; vbi etiam palmae, quae calore vigent, iuxtaque has ficus item et oleae, quibus aura mollior designata est. Naturae dixerit aliquis ambitionem esse, quae vim sibi met adhibuerit, ut in unum coopingat pugnantia; annique tempestatum gratam quandam contentionem, unaquaque earum regionem illam

της ὁσπερ ἀντιποιγμένης τῷ χωρίᾳ. καὶ γὰρ ἐ μόνον τρέ-
φει παρὰ δόξαν τὰς διαφόρες ὄπωρες, ἀλλὰ καὶ δια-
φυλάσσει. τὰ μὲν γε βασιλικάτα, σαφύλλι τε καὶ σῦ-
κον, δέκα μησὶν ἀδιαλείπτως χορηγεῖ, τὰς δὲ λοιπὰς καξ-
πὺς δι' ἑταῖς ὅλες περιγηράσκοντας αὐτοῖς. πρὸς γὰρ τὴν
τῶν ἀέρων εὐκρατίαν, καὶ πηγὴ διαρρέεται γονιμωτάτῃ, Κα-
Φαρναὸν αὐτὴν οἱ ἐπιχώριοι καλλύσι. ταύτην Φλέβα τὴν
Νείλῳ τινὸς ἔδοξαν, ἐπεὶ γεννᾷ τῷ κατὰ τὴν Αλεξανδρεῶν
λίμνην κορακίνῳ παραπλήσιον. μῆκος δὲ τῷ χωρίᾳ παρα-
τίνει κατὰ τὸν αἰγιαλὸν τῆς ὁμανύμης λίμνης ἐπὶ σαδίς
τεράκοντα, καὶ εὔρος εἴκοσι. καὶ ταῦτα μὲν ὡν θεώ Φύ-
σεως ἔχει.

Γ'. Οὐεσπασιανὸς δὲ, ἐπεὶ παρεπικευάθησαν αἱ χε-
δίαι, τῆς δυνάμεως ἐπιβήσας ὅσον ὕπερ τοῖς κατὰ τὴν
λίμνην αὐταρκέστεν, ἐπανήγετο. τοῖς δὲ συνελαυνομένοις
ὕτε ἐπὶ γῆν διαφεύγειν ἐνῆν, ἐκπεπλεμωμένων πάντων,
ὕτε ἐξ ἵστη διαναυμαχεῖν. τά τε γὰρ σκάφη, μικρὰ ὄντα
καὶ ληξεικὰ, πρὸς τὰς χεδίας ἦν ἀδενῆ. καὶ καθ'
ἔκαστον ἐμπλέοντες ὅλης, πρὸς ἀθρόους ἐφεβῶτας τὰς
Ρωμαίκες ἐγγίζειν ἔδειπνοισαν. ὅμως δ' ὥν ἐμπεριπλέον-
τες τὰς χεδίας, ἐσι δὲ ὅπερ καὶ πλησιάζοντες πόρρωθεν
τὰς Ρωμαίκες ἐβαλλον λίθοις, καὶ παροξύνοντες ἐγγύθεν
ἔπαιον. ἐκακέντο δὲ αὐτοὶ πλέον κατί αἱμόφότερα. ταῖς
γὰρ χεριμάσιν ὑδὲν δεῶντες ὅτι μὴ κτύπον ἐπάλληλον,
εἰς γὰρ πεφρεγμένας ἐβαλλον, καὶ ἐφίκτοι τοῖς Ρωμαίων
ἐγίνοντο βέλεσι, καὶ πλησιάζειν τολμῶντες, πρὶν δεῖ-
σατ τι, παθεῖν ἐφθασον, καὶ σὺν αὐτοῖς ἐβαπτίζοντο
σκάφεσσι. τῶν δὲ διεκπαίεν πειρωμένων, πολλὰς μὲν
ἐφίκνυμενοι κοντοῖς διέπειρον, ὃς δὲ ξιφόρεσις ἐπικατα-
πλῶντες εἰς τὰ σκάφη, τινὰς δὲ συντρεχόσαις ταῖς
χεδίαις ἐναποληφθέντας μέτρος εἷλον ἄμα ταῖς ἀλιάσι.
τῶν δὲ βαπτισθέντων τὰς ἀνανεύοντας ἡ βέλος ἐφθασεν,
ἡ χεδία κατελάμβανε, καὶ προσβαίνειν ὑπὲρ ἀμπχανίας
εἰς τὰς ἐχθρὰς πειρωμένων, ἡ κεφαλὰς ἡ χειρεας ἀπέ-

véluti sibi propriam vendicante. Neque modo alit praeter opinionem poma varia, sed et diu conseruat. nam et omnium praestantissima, vnuas fane et ficus, per decem menses sine intermissione suppeditat; caeteros vero fructus per totum annum cum illis consercentes. Ad aëris et iam temperiem accedit, quod et fonte irrigatur uberrimo, qui Capharnaum ab indigenis appellatur. Hunc nonnulli venam esse Nili existimarent, quod generat pisces Coracino, (qui in Alexandrina palude alitur) similes. Longitudine autem regio, iuxta littora lacus cognominis, xxx. fladiis extenditur, et latitudine xx. Atque eius quidem natura eiusmodi est.

9. Vespasianus autem, postquam paratae essent rates, imposito in eas tanto militum numero, quantum aduersus eos, qui in lacum effugerant, satis fore arbitrabatur, oram soluebat. Atqui illi, qui in lacum compulsi erant, neque in terram se recipiendi, infestis omnibus, neque aequo marte pugnam naualem ineundi potestatem habebant, nam et scaphae, cum et paruae essent et piraticae, aduersus rates parum valebant: et cum pauci admodum singulis veherentur, cunctis simul instantibus Romanis appropinquare metuebant. Veruntamen circum rates nauigando, nonnunquam etiam propius ad eas accedendo, lapidibus Romanos eminus petebant, aut cominus etiam irritando feriebant: plus autem ipsis vitroque mode nocebatur. nec enim faxis quicquam agebant, nisi quod sonitum crebrum ederent, quippe contra armis septos ea iaciebant, atque ad ipsos peruenire potuerunt Romanorum tela; et si accedere propius ausi fuissent, laesi erant, priusquam aliquid patrarent, cumque ipsis nauigiis demergebantur. Et multos quidem, id agentes, vt erumperent, contis ad eos pertinientes transfigebant; alios vero in scaphas desiliendo strictis gladiis consiciebant; nonnullosque, concurrentibus inter se ratibus in medio deprehensos, cum nauiculis capiebant. Et si qui ex submersis capita susculsissent, aut sagitta ad eos prius, quam Emergerent, perueniebat, aut ratis capiebat: et si desperatione compulsi ad inimicos ad natare tentassent, aut inanibus aut capitibus eos detrun-